
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

о ЙШ  Ш к
г. Сочи

Об итогах городского конкурса «Безопасное детство» среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи от 13.02.2023 г. №209 «О проведении городского конкурса 
«Безопасное детство» в целях проведения мероприятий по безопасности, 
направленных на профилактику чрезвычайных происшествий среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций, повышения 
роли муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений города Сочи в просветительской работе в рамках проведения 
Всероссийской акции «Безопасность детства», в соответствии с планом 
образовательных мероприятий МДОБУ детского сада №67 города Сочи, 
проведён городской конкурс среди воспитанников ДОО г.Сочи (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 18 дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи:
Центральный район: № 19, 79, 110, 120.
Хостинский район: № 9, 67, 27, 134.
Адлерский район: 53, 55, 92, 93, 109, 115.
Лазаревский район: № 63, 118, 125, 166.

Конкурс проходил по 7 номинациям, творческий конкурс был 
представлен 67 творческими работами.
Работы педагогов и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций г. Сочи оценивало жюри Конкурса, в состав которого вошли 
представители управления по образованию и науки администрации г. Сочи 
и дошкольных образовательных организаций.

На основании  вы ш еизлож енного, п р и к азы ваю :
1.Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).



2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 
грамотами управления по образованию и науке администрации города 
Сочи.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри, принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи

СПИСОК
победителей, призёров и лауреатов 

городского конкурса «Безопасное детство»:

Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества 
«Безопасное поведение»

Место ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
II место МДОБУ ЦРР -  детский 

сад №19
Белецкий Кирилл Белецкая Ирина Алексеевна

I место МДОБУ детский сад 
№27 города Сочи

Толга Валерия Первова Диана Александровна, 
Плеханова Оксана Юрьевна

II место МДОБУ детский сад 
№27 города Сочи

Каширская Лиза Вишневская Марина 
Александровна

I место МДОБУ Ц РР-детский 
сад №63

Тлиф Рамазан Усачева Жанна Гургеновна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Ивкин Илья Кудревич Ирина Сергеевна

I место МДОБУ детский сад 
№92

Нарожный Платон Нарожная Наталья 
Владимировна

I место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Литвинова Анна Хаджи-Марат Эльвира 
Эмзаровна

II место МДОБУ ЦРР -  детский 
сад №110

Лысогор Никита Нурмухаметова Светлана 
Фагнавиевна

III место МДОБУ детский сад 
№115 города Сочи

Алиханов Руслан Леонова Ирина Александровна

I место МДОБУ детский сад 
№120

Орлов Владимир Ерофеева Ирина Валерьевна

II место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Мерквилишвили 
Георгий, Овчинников 

Кир

Куница Наталья Васильевна

Номинация «Конкурс рисунков «Азбука безопасности»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№9 города Сочи
Ганиева Рената Джамиева Мира 

Абумислимовна
II место МДОБУ детский сад 

№55 города Сочи
Кафланова Заира Гусенко Ольга Николаевна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Завьялова Мирослава Марчук Ефросинья 
Владимировна

III место МДОУ детский сад 
№79

Стрельцов Артем Маркосян Рипсиме Грантовна

III место МДОБУ детский сад 
№92

Швидкая Ева Ноздрина Оксана Андреевна



II место МДОБУ детский сад 
№93

Мешкова Алиса Балашова Екатерина Сергеевна

II место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Титаева София Низаметдинова Елена 
Сергеевна

I место МДОБУ ЦРР -  
детский сад №110

Харина Валерия Капитонова Асмик Айковна

I место МДОБУ ЦРР ДС № 
118 «Исток» города 
Сочи

Демченко Милана Черняева Наталия Ивановна

II место МДОБУ детский сад 
№120

Морозов Александр Гражданкина Ирина 
Витальевна

III место МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Снисаревская Ксения Долбина Мария Васильевна

III место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Алексеев Вадим Галайджян Виктория Петровна

III место МДОБУ №166 Кумкумаджян Георгий Ашенбреннер Майя 
Леонидовна

Номинация «Конкурс «Стенгазета безопасности»

Место ОО Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ ЦРР -  

детский сад №19
Подготовительная «Б» группа Андронова Анна 

Николаевна
III место МДОБУ детский сад 

№53 города Сочи
Бабоян Михаил Симонова Алёна 

Александровна
II место МДОБУ ЦРР -  

детский сад №63
Ставинский Давид Усачева Жанна Гургеновна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

коллектив старшей «А» 
группы

Измайлова Умида 
Энверовна

I место МДОУ детский сад 
№79

группа Пчелки Киврина Елена 
Владимировна

I место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Подготовительная группа № 9 Каплина Юлия 
Александровна.

II место МДОБУ ЦРР -  
детский сад №110

коллектив воспитанников Буликян Мария Юриковна

III место МДОБУ детский сад 
№ 115 города Сочи

подготовительная группа Дрёмина Анна 
Владимировна

III место МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Группа 9 Андрющенко Елена 
Алексеевна

II место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Полуместная Софья, 
Морозова Полина, Хоменко 
Полина, Лысенко Вероника, 
Овчинников Кир, Суншева 
Марьям, Бабурин Гордей

Бородина Светлана 
Владимировна

III место МДОБУ №166 Коллектив группы №6 Вербяная Ирина 
Николаевна

Номинация «Конкурс кроссвордов и викторин «Безопасность»

Место ОО Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя
II место МДОБУ ЦРР - Старшая группа Тозлиян Анжела Смпатовна



детский сад №19
II место МДОБУ детский сад 

№67 города Сочи
Кривонос Никита Кривонос Анастасия 

Дмитриевна
I место МДОБУ детский сад 

№92
Васильева Маргарита, 

Никичкина Дарья
Сафронова Юлия 

Александровна
II место МДОБУ детский сад 

№109 города Сочи
Кириллова Дарья Иванова Анжела 

Идрисовна.
I место МДОБУ ЦРР -  

детский сад № 110
коллектив воспитанников Семенова Марина 

Валерьевна,
Капитонова Асмик Айковна

I место МДОБУ ЦРР ДС № 
118 «Исток» города 
Сочи

Зиненко Сергей Климкова Елена Петровна

II место МДОБУ детский сад 
№120

Гречанникова Полина Харламова Жанна 
Германовна

III место МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

коллектив воспитанников Еременко Олеся 
Владимировна

II место МДОБУ №166 Безгинов Павел Безгинова Наталья 
Г еннадьевна

Номинация «Конкурс загадок «Дорожные знаки»

Место ОО Ф.И.О. руководителя Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№9 города Сочи
Аракелян Сергей Чолакян Наира 

Бюзандовна
I место МДОБУ детский сад 

№67 города Сочи
Кузнецов Мирон Гущина Анастасия 

Владимировна
I место МДОБУ детский сад 

№109 города Сочи
коллектив воспитанников Шемет Ирина Витальевна

I место МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 110

коллектив воспитанников Устян Нинели 
Размиковна

I место МДОБУ ЦРР ДС № 
118 «Исток» города 
Сочи

Соболев Мирон Меликян Луиза 
Арутюновна

II место МДОБУ детский сад 
№120

Ткачев Тимофей Хавронич Елена 
Николаевна

I место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

коллектив подготовительной 
группы

Пикалова Лариса 
Николаевна

Номинация «Конкурс «Уголок безопасности» для педагогов

Место ОО Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ ЦРР 

детский сад №19
Бураева Залина Казбековна

I место МДОБУ детский сад 
№ 53 города Сочи

Пискурёва Кристина Ашотовна

I место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Шипицына Анна Петровна

I место МДОБУ детский сад Кривошеева Елена Сергеевна



№115 города Сочи
II место МДОБУ ЦРР ДС № 

118 «Исток» города 
Сочи

Меликян Луиза Арутюновна

III место МДОБУ детский сад 
№120

Ерофеева Ирина Валерьевна

I место МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Кривцова Зоя Николаевна

Номинация «Конкурс методических разработок для педагогов «Правила
безопасности»

Место ОО Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ детский сад 

№9 города Сочи
Чуйкина Людмила Викторовна

II место МДОБУ детский сад 
№53 города Сочи

Акопян Анастасия Геннадьевна

I место МДОБУ ЦРР -  
детский сад №63

Гуреева Ирина Станиславовна

II место МДОБУ детский сад 
№67 города Сочи

Воронова Надежда Николаевна

II место МДОБУ детский сад 
№109 города Сочи

Шаракова Ольга Сергеевна

I место МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 110

Малышев Александр Николаевич

I место МДОБУ детский сад 
№115 города Сочи

Лебедева Елена Викторовна

III место МДОБУ детский сад 
№120

Тадич Оксана Ивановна

II место МДОБУ детский сад 
№134 города Сочи

Семёнова Любовь Григорьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
отл%[£?'*) №

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
городского конкурса «Безопасное детство» 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
-Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

Члены жюри:
-Староверова Татьяна Ивановна -  заведующий МДОБУ детского сада №67 
города Сочи;
-Друзина Ирина Валерьевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Арзуманян Татьяна Александровна -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада №134 города Сочи;
-Гущина Анастасия Владимировна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Измайлова Умида Энверовна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Карачевцева Ольга Яковлевна -  старший воспитатель МДОБУ детского 
сада компенсирующего вида №12 города Сочи;
-Кривонос Анастасия Дмитриевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Кузнецова Анастасия Игоревна - воспитатель МДОБУ детского сада № 67 
города Сочи;
-Кузнецова Екатерина Андреевна - воспитатель МДОБУ детского сада № 
67 города Сочи;
-Нефёдова Наталья Михайловна - инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада компенсирующего вида №12 города Сочи.

-л

Начальник управления О.И. Медведева


